08.12.2021 10:42:51 Z:\!ГОСВЕБ\2021\12\Redum2021-32.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  17.12.2021  № 32

пгт Даровской

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы

Кировской области от 25.01.2008 № 181

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации» Даровская районная

Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального обра-

зования Даровской муниципальный район Кировской области (далее - Поло-

жение), утвержденное решением Даровской районной Думы Кировской обла-

сти от 25.01.2008 № 181 «О муниципальной службе муниципального образо-

вания Даровской муниципальный район Кировской области», следующие из-

менения:

1.1. В пункте 3.3 главы 3 Положения:

1.1.1. Подпункт 3.3.9 изложить в следующей редакции:

«3.3.9. Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (ра-

ботодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо граж-

данства (подданства) иностранного государства - участника международного

договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный

гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда

муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти ра-

бочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо

гражданства (подданства) иностранного государства - участника междуна-

08.12.2021 10:42:34 Z:\!ГОСВЕБ\2021\12\Redum2021-32.doc

2

родного договора Российской Федерации, в соответствии с которым ино-

странный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе.».

1.1.2. Дополнить подпунктом 3.3.9-1 следующего содержания:

«3.3.9-1. Сообщать в письменной форме представителю нанимателя

(работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного гос-

ударства либо получении вида на жительство или иного документа, подтвер-

ждающего право на постоянное проживание гражданина на территории ино-

странного государства, в день, когда муниципальному служащему стало из-

вестно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения граж-

данства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жи-

тельство или иного документа, подтверждающего право на постоянное про-

живание гражданина на территории иностранного государства.».

1.2. В главе 4 Положения:

1.2.1. Подпункты 4.1.6 и 4.1.7 пункта 4.1 изложить в следующей редак-

ции:

«4.1.6. Прекращения гражданства Российской Федерации либо граж-

данства (подданства) иностранного государства - участника международного

договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный

гражданин имеет право находиться на муниципальной службе.

4.1.7. Наличия гражданства (подданства) иностранного государства ли-

бо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на по-

стоянное проживание гражданина на территории иностранного государства,

если иное не предусмотрено международным договором Российской Федера-

ции.».

1.2.2. Пункт 4.2-1 исключить.

1.3. Абзац третий подпункта 6.8.2 пункта 6.8 главы 6 Положения ис-

ключить.

08.12.2021 10:42:34 Z:\!ГОСВЕБ\2021\12\Redum2021-32.doc

3

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Председатель Даровской

районной Думы

                                     Т.В. Полозова

                                          Глава Даровского муниципального

района Кировской области

                                        О.Ю. Елькин